
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE FARMACEUTICKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ 

Téma diplomové práce Přehled nežádoucích účinků perorálních kontraceptiv 

Jméno studenta, studentky Barbora Dřevojánková 

Jméno vedoucího diplomové práce Doc. PharmDr. František Trejtnar, CSc. 

      

I. Posudek vedoucího diplomové práce 

 

Posluchačka Barbora Dřevojánková vypracovala na katedře farmakologie a toxikologie diplomovou práci 

rešeršního charakteru na téma „Přehled nežádoucích účinků perorálních kontraceptiv". Cílem práce bylo 

shrnout dosavadní odborné poznatky o nežádoucích reakcích vyskytujícíéch se v této frekventně a masově 

používané skupině léčiv. O danou tématiku diplomantka projevovala zájem a při vypracovávání rešerše 

postupovala aktivně a samostatně. Diplomantka provedla vyhledání nejnovějších odborných publikací 

týkajících se daného tématu v lékařsky zaměřených databázích a následně shromáždila dostupné práce. 

Přes obtížnou tématiku, která vyžadovala adekvátní znalosti nejen z lékařských věd, ale i dobrou znalost 

anglického jazyka, neboť téměř všechny informace byly psány v tomto jazyce, prokázala dobrou orientaci ve 

zpracovávané problematice. Získané poznatky dokázala analyzovat, vhodným způsobem uspořádat a 

zhodnotit a vytvořila tak odborné sdělení, které plně odpovídá nárokům kladeným na diplomovou práci na 

Farmaceutické fakultě UK. Konečnou podobu práce velmi dobře vypracovala i po stránce formální. Proto 

navrhuji tuto diplomovou práci přijmout k obhajobě 

 

Navrhovaná klasifikace výborně  

V Hradci Králové dne 25.5. 2009 Podpis vedoucího diplomové práce 

 


